'PI'C/eltura de Úi1o ]o.Jt dod CampoJ

tdtado de São 'Paulo

LIVRO N.0 FLS. N.0

DECRETO N9 3220/80

de 29 de janeiro de 1980

Reajusta as tarifas do transporte

coletivo urbano e dá outras provi

dências.

O Prefeito t1unicipal de São Josê dos Campos,

no uso de suas atribuições l egais e nos termos do artigo 69, combinado

com o item V, do artigo 39 , todos do Decreto- Lei Compl ementar Estadual

n9 9 , de 31 de dezembro de 1969; e

CONSIDERANDO que o Conselho Interministe.rial

de Preços - CIP -, em sessão de 23 de janeiro do corrente ano , julga~

do o Processo n9 10730/79, aprovou o reajuste das tarifas para o trans

porte coletivo urbano do Município;

D E C R E T A:

Artigo 19 - As tarifas para o transporte CQ

letivo urbano de são José dos Campos, ficam reajustadas para os segui~

tes valores :

I - Cr$ 6 , 50 (sei s cruzeiros e cinquenta

centavos) passageiro comum; e

II - Cr$ 3,25 (três cruzeiros e vinte cinco­

centavos) passageiro com desconto.

Artigo 29 - As tarifas fixadas no artigo an

terior, passarao a vigorar ã 0:00 hora (zero hora) do dia 31 de jane!

ro de 1980.

Artigo 39 - Este decreto entrará em

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

29 de janeiro de 1980.

Prefeitura Municipal de São

'\..J
oaquim Bev ·lacqua

refeito Municipal

vigor

Registrado e publicado no Gabinete do Pre

feito aos vinte e nove dias do mes de janeiro do a no de mil novecentos

e oitenta.

Diretor do Depto de Administração

DA/rm